

KURJER WARSZAWSKI



Piątek.
Dnia 1 (13) Sierpnia. — Rok 1852.

№ 213.

Jutro, Śgo Euzebjusza
Wigilja.

Jutro, odprawiać się będzie w Kościele XX. *Franciszkańdów*, o 10 rano, Wotywa solenna, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, na odwrócenie klęski, która nas dotyka. Na ten cel wypracowane, *Święty BOŻE! Święty moenyl!* przez W. Dyrektora Ork. T. W., Ignacego *Dobrzyńskiego*, wykonaniem będzie przez Artystów Opery i Orkiestry Teatrów. Raczą zatem wierni zgromadzić się, dla połączenia prośb swoich.

Pobożnie Chrześcijanki, Katoliczki, złożąwszy kilka ofiar do Ołtarzy w Kościele Śgo JANA, zapraszają składające Osoby na solenną Wotywę w tymże Kościele przed Ołtarzem BOGA-RODZICY, jutro o godz. 10ej z rana odbyć się mającą.

Pojutrze jako w uroczystość WNIĘBOWIĘCIA N. MARJI Panny, w Kaplicy Archi-Konfraternji Literackiej, przy Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Ś. JANA o godz. 9tej z rana, odbędzie się solenna Wotywa z wystawieniem N. SAKRAMENTU.

Pojutrze, jako w dzień uroczystości WNIĘBOWIĘCIA N. MARJI PANNY, przypada Odpust w *Rokitnie*.

Na uproszenie Łaski BOGA WSZECHMOGĄCEGO, i oddalenie epidemji, Służąca z domu N° 459 przy ulicy *Senatorskiej*, złożyła w Redakcji *Kurjera* rs. 2 k. 10, i takowe przeznaczyła: 1) na Wotywę do SERCA PANA JEZUSA w Kościele PP. *Wizytek* i przed Ołtarzem SERCA JEZUSOWEGO, kop. 90, jutro o godz. 9tej z rana, odbyć się mającą; 2) na Wotywę w Kościele XX. *Pijarów* przed Ołtarzem MATKI BOŻKIEJ *Łaskawej*, dnia 16go b. m., o godz. 10tej z rana odbyć się mającą, kop. 90; 3) na Mszę Śtą do POCIESZENIA MATKI BOŻKIEJ w Kościele XX. *Augustjanów*, w dniu 17 b. m. odbyć się mającą, kop. 30.

NAMIESTNIK Królestwa, oświadcza zupełne podziękowanie Swoje, Pułkownikowi Gwardji Margrabiemu *Pauluzzi*, za zarządzanie Kaliskim Okręgiem Wojskowym podczas nieobecności Kaliskiego Naczelnika Wojskowego Jenerała-Majora Xięcia *Golicyna*.

NAMIESTNIK Królestwa, oświadcza podziękowanie Swoje, Burmistrzowi m. Opatówka *Tomickiemu*, Właścicielowi Fabryki sukna w Kaliszu *Repphahnowi*, i Dziedzicowi dóbr Kamienia *Czarthowskiemu*, za okazaną przez nich gorliwość i trudy przy gaszeniu pożaru wynikłego w dniu 6 na 7 (18 na 19) r. b., w mieście Kaliszu.

Przez Najwyższe Rozkazy J. C. K. MOŚCI, wydane do Zarządu Cywilnego, posunięty za usługę lat, z Rady Honorowego na Assessora Kolegjalnego: Urzędnik do szczególnych poruczeń przy Namiestniku Królestwa, Hrabia *Rzewuski*, ze starszeństwem. Przyjęty do służby, z dymisjonowanych, uwolniony w r. 1850, z Huzarskiego pułku J. C. W. W. X. KONSTANTYNA MIKOŁAJEWICZA, z rangą Pułkownika *Czarnota de Bojary-Bojariski*,

na p.o. Pisarza Magazynu Solnego w Włocławku (w Gub: Warszawskiej), z przemianowaniem na Radcę Dworu. — Przyjęty do służby, z dymisjonowanych, uwolniony w r. 1835 z Żytomirskiego pułku piechoty z rangą Porucznika *Kulesza*, na p. o. Burmistrza m. Płońska, ze starszeństwem. Przemianowany, uwolniony w r. 1849 z Gruzińskiego bataljonu linjowego N° 14 z rangą Porucznika, obecnie p. o. Nadzorcy aresztu (wieży) w Suwałkach *Marczewski*, na Sekretarza Gubernjalnego. Otrzymują rangę, Sekretarzy Kolegjalnych, z tytułu posiadanych stopni Kandydatów Uniwersytetów: Aplikanci Sądowi przy Trybunałach Cywilnych: Warszawskim *Jan-ozewski*, *Zglinicki*, *Neuman* i *Wysocki*, i Augustowskim *Pawłowski*, ze starszeństwem. Sekretarzy Gubernjalnych, z tytułu posiadanych stopni Rzeczywistych Studentów Uniwersytetów: Aplikanci Sądowi przy Trybunałach Cywilnych: Warszawskim *Dobrowolski*, *Ebert*, *Januszowicz*, *Łuczynski* i *Zdzitowiecki*; Lubelskim *Warohocki*, i Siedleckim *Komorowski*. — Przez Postanowienia Namiestnika w Kancelarji Przybocznej Namiestnika, przeniesiony: Kancelista Komissji Rząd. S. W. i D., *Jerzy Leontiew*, na p. o. Urzędnika do pisma w Kancelarji Przybocznej Namiestnika Królestwa. — W Zarządzie Warszawskiego Wojskowego Jenerała-Gubernatora, mianowany: Assessor Wydziału Policyjno-Sądowego w Zarządzie Ober-Policmajstra m. Warszawy, *Ludwik Krakow*, p. o. Naczelnika Wydziału Administracyjno-Policyjnego w tymże Zarządzie.

Rada Administracyjna zatwierdziła darowiznę rs. 150, przez Xiędza *Kazimierza Wisniewskiego*, Proboszcza parafji *Parysowskiej*, Kanonika Katedry *Podlaskiej*, na rzecz Klasztoru Xięży *Reformatów w Siennicy*, uczynioną.

Nadesłany przez Konsulat Jeneralny Cesarsko-Królewski-*Austrjacki*, akt zejścia w mieście *Belzie* w Galicji d. 8 Lipca 1851 r. poddanego Królestwa *Polskiego* starozakonnego *Lipy Pappelbaum*, który liczył lat 55, i przemieszkować miał poprzednio w mieście *Tomaszowie*, Gub: *Lubelskiej*, zachowany został w Archiwum Głównem Królestwa.

Wczoraj w Kościele Śgo ALEXANDRA, na *Nowym-Swiecie*, pobłogosławiony został związek małżeński, zawarty przez W. Józefa *Salerno di Colonna*, młodszego Pomocnika Naczelnika Wydziału w Kancelarji Przybocznej JO. Xcia NAMIESTNIKA Króle., z Panną *Joanną Hlebowicz*, córką s. p. JW. Rady Stanu Antoniego i Karoliny z *Starzyńskich* małżonków. Związek ten wobec znakomych Osób, oraz Kolegów i Przyjaciół Państwa młodych, błogosławił po stosownej do okoliczności przemowie, JW. JX. Dziekan *Naruszewicz*, Proboszcz miejscowy; a po skończeniu takowego, JW. Radca Tajny Senator *Dmitrjew*, Opiekun Panny młodej, od-

prowadził od Ołtarza nowo-zamezną. Do tyłu życzeń objawionych wczoraj Nowożeńcom, i *Kurjer* dołącza dziś swoje, w nadziei że takowe, chętnie przez młodą parę przyjęte zostaną.

Pojutrze, to jest w Niedziele, z powodu Odpustu w *Rokitnie*, wyprawiony będzie drogą żelazną pociąg spacerowy do *Brwinowa* i *Grodzińska*; pociąg ten odejdzie z *Warszawy* o godz: 8^{1/2} rano, z powrotem zaś z *Grodzińska* i *Brwinowa* o godz: 6ej po południu, i przybędzie do *Warszawy* o godz: 7ej.

Wczoraj pochowano na smętarzu *Powązkowski*, zwłoki ś. p. Rady Honorowego *Xawerego Pawłowski*, Sekretarza Wydziału w Banku Polskim, b. Audytora Dywizji, w Dywizji Ułanów b. W. P., który przeżywszy lat 50, dniem wprzód straciwszy syna, dotknięty tym bolesnym ciosem, świat doczesny onegdaj pożegnał. Koledzy z boleścią serca przyjęli wiadomość o skonie ś. p. *Xawerego*; pokój Jego duszy!

Ś. p. *Kazimierz Kooki* Assesor Kollegjalny, Rewizor pomiarów przy Komisji Rz: Prz: i Skarbu, przeżywszy lat 54, onegdaj życie zakończył. Pograżona w smutku Żona imieniem swoim i nieobecnej jedynej już córki, zaprasza Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok w dniu dzisiejszym o godz: 7ej po południu, z domu Nr 167 przy rogu ulicy *Podwał* i *Nowomiejskiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Mateusz Jacuński, Kontroller Dochodów w Kassy Głównej Ekonomicznej m. *Warszawy*; *Daniel Kuczewski*, Kancelista Komisji Rz: Sprawiedliwości, lat 30; *Wilhelm-Fryderyk Dommel*, Obywatel, lat 61; i *Florentyna Kuczewska*, Panna, lat 20; życie zakończyli.

Henryk-Antoni Hejman przeżywszy lat 54, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj rozstał się z tym światem. W smutku pozostała Żona wraz z Córką i Zięciem, zaprasza Krewnych i Przyjaciół na exportację zwłok dziś o godz: 7ej z południa, z hotelu przy ulicy *Dziekan*, na smętarz *Powązkowski*.

Marya z *Otmianowskich Niedźwiedzka*, Obywatelka, po dwu-tygodniowej słabości, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj w 57 roku życia przeniosła się do wieczności. Stroskane Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 3ej z południa z domu Nr 16 przy ulicy *Sto-Jańskiej*, na smętarz *Powązkowski*.

Seweryn Pierzchalski, Czeladnik Tapicerski, onegdaj zakończył doczesne życie. Pozostała Familja, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 4 po połud: z Szpitala *Ewangelickiego*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mając.

Dnia 1go b. m. rozstał się z tym światem ś. p. *Aloizy-Rafał Estrejcher* Doktor Filozofji, Medycyny i Chirurgji, b. Professor i Rektor Uniwersytetu *Jagiellońskiego*, b. Senator, Członek różnych Towarzystw Naukowych, jako to: *Krakowskiego*, *Paryzkiego*, *Londyńskiego* i t. d. Zmarzył zakończył życie w *Krakowie*, mając lat 68. (W r. z. był w *Warszawie*).

W *Pradze* (Czeskiej) umarł d. 5 b. m. Professor Fr: *Władysław Celakowski*, znany w literaturze *Czeskiej* z mnogich i uczonych prac swoich.

Zwłoki słynnego literata, Rady Tajnego *Bazylego Żukowskiego*, przywiezione z zagranicy do *Petersburga*, pogrzebane być miały tamże w d. 29 Lipca (10 b. m.) na smętarzu *Ławry Ś. ALEXANDRA Newskiego*.

(A. n. z *Kalisza*). Wiadome są dwie okropne klęski, jakie dotknęły nasze miasto *Kalisz*. Nie dosyć, że cholera od 15 Czerwca co dzień sprzątała ofiary, straszliwy nadto pożar w d. 18 Lipca wybuchł, część miasta, przeszło 70 domów liczącą w gruzy obrócił, niszcząc całe prawie i tak niezamożnych jej mieszkańców mienie. Trwoga, rozpacz i nędza pogorzalców, a bojaźń wszystkich w ogóle mieszkańców, była nie do opisania, gdy wnet wiadomość, że JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa los miasta pod swoją wysoką wzięść raczył opiekę, ukoiła zwątpione umysły i serca. Jakoż zesłanie z *Warszawy* dwóch Lekarzy dla przyścia w pomoc zacnym i niezmordowanym w poświęceniu się Lekarzom naszym, bezpłatne wydawanie biednym lekarstw na rachunek Skarbu, 500 rubli srebr: przeznaczone na obiady dla ubogich, wreszcie 5,150 rub: sr: na wsparcie pogorzalców, przez J. Xiążęcą Mość zaraz nadesłane, są to pierwsze środki opieki, które marost nasze wysokiej łasce i wspaniałomyślności JO. Xięcia NAMIESTNIKA zawdzięcza. Lecz jeżeli czią, uwielbieniem i najżywszą wdzięcznością dla osoby JO. Xięcia NAMIESTNIKA przejęte są serca nasze, nie możemy publicznego nie oddać szacunku poświęceniu się także szlachetnego wykonawcy woli J. X. Mości, Pułkownika Gwardji *Margrabiego Pauluzzi*, który czasowo pełnił obowiązki nieobecnego, dla słabości, Naczelnika Wojen: *Kaliszkiego*. Widzieliśmy go wszędzie, w dniach nieszczęść naszych, niosącego wsparcie lub pociechę; widywaliśmy go codziennie to po szpitalach cholerycznych, to po domach biednych, to przy rozdzielaniu ubogim obiadów, to po targowych placach, osobiście dopełnienia przepisów policyjno-lekarskich pilnującego; widzieliśmy go wreszcie czynnego, niezmordowanego, obecnego wszędzie, gdzie niebezpieczeństwo, w straszliwą noc pożaru z 18 na 19ty Lipca. Ustaje nakoniec zwolna, z łaski BOŻEJ, jedna klęska nasza, cholera; ustanie też przy pomocy Rządu i druga; zagoją się rany, pożarem, pomyślności naszego miasta zadane, i powróci zapewne dobry dawny byt jego.

Doszła nas wiadomość, że JP. Dr *Bierkowski*, Professor i Dyrektor kliniki chirurgicznej w szpitalu *Jagiellońskiej*, zamierza w ciągu teraźniejszych ferji uskutecznić wycieczkę z dwoma swojemi chirurgicznemi asystentami i jednym rysownikiem, a to, jak przed dwoma laty po *Galicji wschodniej* odbywał, tak teraz do *Moldawji* i *Włoszczyzny*, a mianowicie do *Jass*, *Gala* i *Bukarestu*, w celu zbierania rozmaitych rzadkich exemplarzy chorób do zakresu chirurgji należących, któremi, odrobiwszy je z woska lub odmalowawszy, zbogaca gabinet swój *Chirurgiczno-patologiczno-dyagnostyczny* w *Krakowie*. Przed rozpoczęciem zaś tej podróży, miał w pierwszych dniach Sierpnia być i

w *Busku*, a zabawiwszy tam dni cztery, wrócić do *Krakowa*, z kąd niezwłocznie zamierzył udać się do *Iwonicza*, sławnych wód w *Galicji*. Tam zatrzymawszy się dni pięć jedynie dla udzielenia pomocy oczekującym go chorym, wyruszy w dalszą drogę na *Stanisławów*, *Kołomyje* i *Czerniowce* do *Jass*. Listy zalecające P. *Bierkowskiego*, panującym Xiążętom Xięstw *Naddunajskich* i Konsulom Ces.-Kr. *Austrjackim* w *Jassach* i *Buhareście*, ze strony Ministerstwa spraw zagranicznych na wniosek Ministerstwa oświecenia w *Wiedniu* P. *Bierkowskiemu* udzielone, niewątpliwie posłużą mu do tem łatwiejszego osiągnięcia zamierzonego celu. Może więc nie jeden z cierpiących w tych miejscach, przez które P. *Bierkowski* będzie przejeżdżać, zapragnie korzystać z Jego świątłych rad, i dla tego to uznaliśmy potrzebnem, podać o tych wycieczkach do wiadomości ogółu.

Dziękując BOGU za zmniejszanie się cholery, jak to w wczorajszym *Kurjerze* wyczytaliśmy, składamy w Redakcji *Kurjera* rs. 1 kop. 50, na odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZUSA przy słupie w Kościele *XX. Karmelitów* na Kra-Przedmieściu, i rs. 1 kop. 50 na obiady dla ubogich rozdawane przez *XX. Kapucynów*. *K. L. H.* — Od F. M. rs. 2, i od W. Z. przez M. S. rs. 1 (na uproszenie zachowania nas od cholery), na odnowienie Ołtarza MATKI BOZKIEJ *Częstochowskiej* w Kościele po-*Paulińskim* w *Warszawie*. — Od P. P. kop. 30, i od A. k. 50, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ *Łaskawej* na Nowem-Mieście. — Od P. P. kop. 30, od A. kop. 50, i od A. rs. 1, na światło przed statua MATKI BOZKIEJ wzniesionej przed Kościołem *XX. Reformatów*. — Od A. kop. 50, dla 6ga sierot po Strażniku *Sobczyńskim*. — Od A. rs. 4, od A. B. rs. 4 kop. 50, od K. B. i A. B. rs. 3, na obiady dla ubogich u *XX. Kapucynów*. — Od J. P. rs. 1 dla Postulagczy i Posługaczek przy cholerycznych w Szpitalu DZIECIĄTKA JEZUSA. — Od Jakóba *Janasch* rs. 60, na herbatę, bez różnicy wyznań, do dyspozycji W. T. Dobroczynności. — Od Maurycyego *Levy* rs. 25, na bezpłatne obiady dla ubogich Chrześcian, do dyspozycji W. T. Dobroczynności, i rs. 25 na bezpłatne obiady dla starozakonnych, do dyspozycji W. Jana *Glücksberg*. — Od F. B. rs. 1 na obiady dla starozakonnych.

Wczoraj zachorowało na *cholere* osób 485; wyzdrowiało 245; umarło 170; ogólna liczba pozostaje chorych 1349.

Dla zaopatrzenia w nowe zasoby mody, znanego magazynu ubiorów męzkich przy ulicy *Miodowej*, P. Franciszek *Zygardłowicz*, udał się do *Paryża*.

Znana gromada owiec *Infantados* z *Rembouillet*, odeszła już z *Czerniakowa* w okolice za-*Bużańskie*, z odwrotną wszakże względnością świata cywilizowanego dla płci pięknej; albowiem *tryki* pojechały na wozach do tego przyrządzonych, gdy tymczasem owieczki powędrowały piechotą. Na ich miejsce atoli, przybyło do *Czerniakowa*, na sprzedaż po stałych cenach nader umiarkowanych, 40 *tryków*, z gniazda rassy czystej tejże samej *Merinos-Infantados*, do których przybywający ochotnik, może tamże obejrzeć razem kilka

młodych koni, chowu domowego, ze stada od dawna znanego, a między którymi znajdzie do wyboru tak wierzchowca, jako też i piękny zaprząg koni powozowych.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Lucja z Lamermooru*, Panna *Vallesi* i P. *Dobroski* po 6-kroć, oraz P. *Steller* 3-kroć.

Podług zawiadomień z *Londynu* z d. 7 b.m. *pszenica* była tam o 1 sch: na kwarterze droższą, i może się podnieść jeszcze z powodu smutnych wiadomości o rdzy, pojawiającej się na zbożu w *Anglii*.

ANGLJA. — Dzienniki zajmują się sporem z *Stanami Zjednoczonymi* o rybołówstwo przy brzegach *Ameryki*; spór ten przybiera coraz bardziej drażliwe formy; już w 1812 roku podobna kwestja stała się powodem wojny; tym razem spodziewają się rzecz pewnemi ustąpieniami załatwić.

AUSTRJA. — Według ostatnich raportów, Cesarz objechał już prawie całe *Węgry*, i mało tylko miejsc pozostaje mu do zwiedzenia. — Wyszedł dekret Cesarzowski, urządzający nowym systematem rezerwy armji, a znoszący bataljony landweru. — Poseł *Francuzki* wydał wezwanie, by *Francuzi* bawiący w *Wiedniu*, w dniu 15 b. m. zbrali się na uroczyste TE DEUM w Kościele Świętej ANNY. — Oszczędności od końca 1849 do końca 1851 r. porobione w wydatkach na armję, wynoszą do 40 mil: złr.; w tym roku nowe jeszcze oszczędności zaprowadzono.

FRANCJA. *Paryż 7 Sierpnia*. — W braku istotnie zajmujących wiadomości, dzienniki *francuzkie* puszczają pogłoski, które dziś utworzone, jutro odwoływać przychodzi. I tak głoszono niedawno, że na skutek niezbyt dobrego usposobienia południowej *Francji*, Prezydent w r. b. tej strony nie zwiedzi; dziś tę wiadomość odwołują, podróż ma nastąpić we Wrześniu, jak zapowiedziano. O wyborach Rad Hłoych już nikt nie mówi; zbyt one małe mają znaczenie i więcej tu zajmują uroczystości z 15 b. m.; nie wiadomo np. z pewnością czy gwardja naro: otrzyma sztandary, czy do rewji wezwana będzie, i t. d. Małżeństwo Prezydenta z Xieźną *Karoliną Waza*, także jest przedmiotem rozmów; jakkolwiek *angielskie* dzienniki dowodzą, że ten związek nie przyjdzie do skutku, zdaje się jednak, że nastąpi prędzej jak wielu myśli. — Mówią też o misji poufalszej, którą ma uzyskać P. *Persigny*, ale na to jeszcze czas jakiś czekać przyjdzie, bo ten Minister zmęczony pracą, ma wziąć urlop na dwa miesiące, by resztę lata na prowincji przepędzić; teraz bawi on w *Dieppe*, i tylko na 15 b. m. tu zjedzie. — Spór z *Tripolis* załatwiony; 20 z. m. eskadra morza *Sródziemnego* wypłynęła z *Tuluzy*, 28 zawinęła do *Tripolis*, zażądała natychmiast wydania 2ch więźniów, o których cały spór chodził, dając kilka godzin czasu do wykonania tych zleceń; w d. 29 rano, ponieważ więźniów owych nie odesłano, Konsul z rodzinami Chrześcijańskimi, przeniósł się na okręt admirałski; za dwie godziny miano rozpocząć bombardowanie, gdy komendant widząc, że eskadra na prawdę o bombardunku zabiera się, odesłał więźniów. W d. 30 eskadra wypłynęła na pełne morze. — *Moni-*

tor ciągle daje raporta o podróży Marszałka Hieronima po portach Francji; cel tej przejażdżki w istocie dotąd odgadniętym nie został. — W Tulonie spodziewają się przybycia Prezydenta, eskadra ewolucyjna i wojska linjowe mają odbyć rewję, nasładowaną z czasów obłożenia tego portu przez Napoleona W. — Prezydent ciągle bawi w St. Cloud, gdzie mnóstwo odwiedzin przyjmuje; wielu wysokich Pralatów ciągle tam przebywa.

Paryż d. 8 Sierpnia (d. t.) — *Monitor* ogłosił dziś dekret Prezydenta, pozwalający na powrót do Francji 16tu b. Członkom b. Zgromadzenia naro.; po między nimi znajdują się P. P. *Thiers, Creton, Jenerał Leydet, Michel de Bourges, Bac, Joly, etc.*

HISZPANJA. — Powołano Gubernatorów prowincji, by otrzymali instrukcje rządu co do przyszłych wyborów; zdaje się zatem, że rozwiązanie *Kortezów* rychło nastąpi.

NIEMCY. — Państwa południowe *Niemieckie*, mają odbyć nową konferencję celną w *Darmstadt*. — Król *Pruski* przybył do *Putbus*.

WŁOCHY. — Król *Neapolitański* znowu ułaskawił wielu więźniów politycznych. Hr. *Trapani*, brat Króla, ma zostać *Namiestnikiem Sycylii*. *Książę Sotryano* (Jenerał *Filangieri*), ma zostać *Prezesem Rady Ministrów w Neapolu*. — W sporze *Rzymu z Sardynją* zażądać mają *pośrednictwa Prezydenta Rzplitej Francuzkiej*.

ROZMAITOŚCI. — Wiadomo, że w *Tuluzie* odbywa się corocznie uroczystość zwana *igrzyskami kwiatowemi* (*Jeux floraux*), jest to rodzaj konkursu literackiego, na którym autor lub autorka uwieńczonych literackich lub poetycznych utworów, otrzymują w nagrodę kwiatek misternej roboty, ze złota, srebra, z kamieniami, jako: różę, niezabudkę, bratek, nogietek, i t. p. Wszystko to się odbywa na cześć założycielki *Klemencji Izbury* (*Clémence Isaure*). Na ostatnim posiedzeniu *Tuluzkiej Akademii Nauk Napisów i Literatury*, Pan *Noulet* czytał rozprawę, która powszechnie sprawiła wrażenie. P. *Noulet* dowiódł, że *Klemencja Izaura*, uważana jako *wskrzesicielka igrzysk kwiatowych*, jest istotą urojona, i że to imię, szeregiem rozmaitych niewyrozumień i błędów, podstawione zostało za imię N. *PANNIE*, którą nasi *trubadurowie* tak poetycznie czcili jako swoją szczególną *Orzędowniczkę*. — *Piewien* rządzący o ograniczonego umysłu *Jegomość*, rzekł raz do nierządniego a błyszczącego *dowcipem młodzieńca*: »Co to za rozum! gdyby to jeszcze przytem był statek!» »Co to za statek!» odpowiedział tenże patrząc na niego *litościwie*, »gdyby to jeszcze był przytem rozum!»

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Blumental Fryd: Technik z *Berlina* nr 625; *Byszewscy Arnold* i *Ant*: *Oby*: z *Ujejsca* nr 636/7; *Chafański Jene*: *Major* z *Nowogeorg*; *Długoszewski Jan* *Oby*: z *Grochocia* nr 2668; *Mercedin Alex*: *Prof*: z *Krzemieńca* nr 588; *Marr Jan* *Kup*: z *Drezna* nr 601; *Nacke Anna* *Oby*: z *Drezna* nr 474/5; *Przeszkodziński Ant*: *Obronca Prokuratorji* z *Salebrun* nr 740; *Płoneczyński Zygm*: *Oby*: z *Lubiatowa* nr 634; *Ral Konst*: *Rad*: *Hoao*: z *Liworno* nr 613; *Tichanowski Jene*: *Major*, p. o. *Jenerał*: *Intendenta armji czynnej*, z *Suwalk*.

Wyjechali: *Bolesta Joanna* *Emerytka* do *Warmbrun*; *Bentkowski Jene*: *Lejt*: do *Homla*; *Domejko Alex*: *Kamerju*: *Dw*: *J. C. R. M.*, do

Wilna; *Krzyżanowski Hler*: *Prof*: *Unwers*: *Petersburgs*: do *Promny*; *Kościelska Kornelja* *Ob*: do *Poznania*; *Robbi And*: *Cukiernik* do *Fraucji*; *Zamoyski Tom*: *Hr*: do *Petersburga*.

DONIESIENIA.

W *Magazynie Strojów* i *Sukien Damskich*, jest miejsce dla **PANNY** kompletnej uzdatnionej do *krawiecczyzny*, zaającej dobrze *krój*; i **PANNA** do *Strojów uzdatniona*. *Wiadomość* pod *Nr 416* przy *ulicy Krak-Przedm*: w *domu W. Kirkowa*.



ROZCZ *landarowy*, na *resorach angielskich*, *zdany do miasta* i *podróży*; *Najdyezanka kryta*, na *takichże resorach*, w *dobrym stanie*, są do *sprzedania* przy *ulicy Bedaarskiej* pod *Nr 2675*. *Wiadomość* u *Stróża*.

Rodowita Niemka, w *średnim wieku*, *obeznana z gospodarstwem* i *różnymi ręcznymi robotami*, *życzy znaleźć umieszczenie* u *jakiej Pani* za *PANNĘ służącą*, lub do *dzieci* jako *BONE*, *zaraz albo od Sgo Michała*. *Wiadomość* przy *ulicy Krako-Przedm*: *Nr 438*, w *Sklepie* gdzie *Parasole*.

ZYTO *olbrzymie Magdeburgskie* (*Prohsteier Saatroggen*), *znane ze swej dobroci* i *obfitości*, *sprzedaje się* *korzec* po *rs. 4 k. 50*, w *dobrach Pawłowice* pod *miastem Bloniem*.

Potrzebna jest BONA *rodowita Niemka*, do *konwersacji dzieci*, a *zarazem* i do *małej pomocy* w *gospodarstwie*; *gdzie i ukogo*, *bliższą wiadomość* po *wziąć* można w *Hotelu Lipskim* *Nr 29*.

Osoba *plici żeńskiej*, *życzy sobie mieć oddany* na *swą rękę*, **Sklepek Mydlarski**, za *złożeniem kaucji*. *Wiadomość* *powziąć* można w *gmachu Teatralnym*, gdzie *Fabryka Lamp* *Pana Stentz*.

Potrzebna jest PANNA *zdalna do krawiecczyzny* i *małego gospodarstwa*. *Wiadomość* pod *Nr 1585/6*, u *Gospodarza*.

Zawiadamia wszelkie strony interesowane, i zemną interesa mające, oraz mieć mogące, iż plenipotencję przezemnie udzieloną Janowi Zenowiczowi przed Pisarzem Aktowym Grosssem, w zupełności odwołuje, a tem samem wszelkie czynności przez niego w imieniu mojem i na rzecz moją, odtąd żadnego znaczenia mieć nie mogą, gdyż sama załatwiać ich będę.
Marjanna Zebrowska.

SUCZKA z rasy *wyżeków angielskich*, *młoda*, *kilkanaście tygodni* *wieku*, *leb* i *uszy kasztanowate*, *takież odmiany* na *obu tylnych nogach*, *połowa ogona* i *na hoku*, *na hoku nosa* *biała*, z *dzwoneczkami* na *wstążce białej z różowem*, *dnia 13 b. m.* *zginęła*. *Uprasza się* o *zwrócenie* za *nagrodą*, *pod Nr 396*, *wprost Sgo Krzyża*, do *Stróża domu*.

Są do *sprzedania SZPICE* *małe*, *białe*; — oraz *SZPAR* *gadający* i *gwizdający* *dwie sztuki*, *pod Nr 18* przy *ulicy Piwnej*, na *ścian* *piętrze* *od frontu*.

Dziś rano *ciepła* *stopni 13*. *Wczoraj* w *południe* *ciepła* *21*.
Dziś rano *wysokość wody* na *Wiśle* *stop 2 cali*.
TEATR WIELKI. *Dziś*, *Zareczyzny przed frontem*; w *2gim akcie* *Tańce*. — *Jutro*, *Gizella*.

BROWAR ANGIELSKI
PORTERU I PIWA BAWARSKIEGO.
Wojciecha Sommer,
zawiadamia, iż *sprzedaż*
PIWA BAWARSKIEGO
z *trzeciej lodowni*
NA KUFLE,
W **DNIE JUTRZEJSZYM,**
rozpocznie się we *wszystkich JEGO LOKALACH.*